苏教会[2011] 15 号

关于进一步做好江苏省教育学会
会员发展工作的通知

省属各专委会、市县教育学会：

根据我会2011年工作计划，为了加强省学会组织自身建设，进一步做好会员发展工作，我会根据《江苏省教育学会章程》，修订了《江苏省教育学会会员管理办法（试行）》（见附件）。现将有关事项通知如下：

一、省教育学会会员发展工作直接由江苏省教育学会秘书处负责，省教育学会网络资源中心不再承担省学会会员发展有关工作。
二、各省属各专委会、市县教育学会要向会员单位转发此通知，做好发展会员的宣传与组织工作。

三、做好现有会员的登记造册工作。
对已入会的老会员，如登记时间不满三年的，则顺延至三年期满再行登记；登记时间满三年的，须重新登记。我会将在审阅省教育学会资源中心和省属各专委会提供的会员资料基础上，向个人会员和团体会员提供我会网站会员ID号，并在网上公布会员名单。

四、新会员发展的基本程序

为了确保会员信息渠道的畅通，我会将对会员实行网络化管理。凡申请入会的个人或团体必须在我会网站（www.jsjyxh.com）上填写《个人会员申请表》或《团体会员申请表》。具体程序为：
1、登录我会网站的“会员申请”系统，按提示要求逐项如实填写。

2、省教育学会秘书处根据申请人或申请单位填报的相关资料，进行分类汇总。个人会员申请表由省属专委会初审，团体会员申请表由相关市学会初审推荐（每县（市、区）可择优推荐2-3所高中，4-5所初中、10所小学作为省学会团体会员），省教育学会秘书处复审后打印并邮寄给申请人或申请单位。

3、申请人或申请单位收到该表后，须所在单位签署意见并加盖公章，同时交纳会费。个人会员须附一张两寸近期免冠照片回寄到我会。
4、我会接到回寄的申请表和会费后，即登记造册，交由省属各专委会归档备案，同时由省教育学会秘书处统一办理《会员证》及我会网站会员ID号（享受我会网站相关的会员服务），并寄给个人会员或团体会员单位证书。

5、自登记造册之日起，即为我会会员。

有关发展会员的具体事务，请与我会秘书处张正贵同志联系，电话为025-83734693；13813877980；邮寄地址：南京市北京西路15号江苏省教育厅省教育学会； 邮政编码：210024。

附：《江苏省教育学会会员管理办法（试行）》
江苏省教育学会

2011年10月16日

附件：
江苏省教育学会会员管理办法（试行）
第一章　总则
第一条　为加强省学会组织建设，做好发展会员工作，现根据《社会团体登记管理条例》和《江苏省教育学会章程》，特制定本办法。
第二条　江苏省教育学会采取团体会员和个人会员制。
第三条　发展会员工作由江苏省教育学会秘书处具体负责。

第二章　团体会员
第四条　团体会员包括：各市、县教育学会；在省内有较大影响的中小学（含教育集团）、教育学术团体。
第五条　团体会员入会程序：
1、申报单位如实填写《江苏省教育学会团体会员申请表》。
2、经市教育学会初审推荐，报送省教育学会秘书处。

3、经本会常务理事会审核批准，由秘书处统一颁发《江苏省教育学会团体会员证书》，并编号备案。
第六条　省教育学会为团体会员单位提供以下服务：
1、组织团体会员开展学术研讨活动；
2、参与策划团体会员单位举办的校本教研活动；

3、帮助总结推广团体会员单位的学术研究成果，提供对外交流机会；
4、组织专家论证会员单位学校发展规划与课题研究项目；

5、为团体会员单位提供教育科研培训服务；
6、向有关部门反映团体会员的意见和要求。
第七条　团体会员为省教育学会工作提供以下支持：
1、积极参加省教育学会组织的相关学术研究活动；
2、为省教育学会开展活动提供必要的帮助；

3、及时向省教育学会通报本单位重大学术研究活动；

4、加强本单位的省学会个人会员的管理。
第八条　各市教育学会每年交纳团体会费1000元；其他团体会员以三年为一个登记周期，交纳会费1000元，登记周期结束后，须重新登记和交纳会费。

第三章　个人会员
第九条　申请加入本会的会员，必须具备下列条件：

1、自愿加入本会，拥护本会章程；

2、愿意参与教育科学研究和教育改革实践活动；

3、在教育科学研究与实践领域中有一定影响。

第十条 个人会员入会程序：
1、登录我会网站的“会员申请”系统，按提示要求逐项如实填写《个人会员申请表》。

2、经有关省属专委会初审和省教育学会秘书处复审后，打印申请表并邮寄给申请人。

3、申请人收到该表后，须所在单位签署意见并加盖公章，附一张两寸近期免冠照片回寄到我会，并同时将会费邮汇到省学会秘书处。

4、由省教育学会秘书处统一颁发《会员证》及我会网站会员ID号，享受我会网站提供的相关会员服务。
5、自登记造册之日起，即为我会会员。
第十一条 个人会员以三年为一个登记周期，交纳会费90元；登记周期结束后，须重新登记。

第十二条 个人会员可直接通过我会网站（www.jsjyxh.com）申报系统申请参加我会组织的有关活动。

第四章　会员的权利和义务
第十三条　会员享有下列权利：
1、本会的选举权、被选举权和表决权；
2、参加本会组织的论文评选、课题研究、学术交流等活动；
3、获得本会服务的优先权；
4、对本会工作提出批评、建议、进行监督；
5、入会自愿，退会自由。
第十四条　会员履行下列义务：
1、遵守本会章程，维护本会合法权益；
2、执行本会决议，完成本会交给的科研任务；
3、积极参与学会组织的学术交流活动；
4、按规定交纳会费；
5、向本会提交学术研究成果。
第十五条　会员如无故不参加江苏省教育学会组织的活动，不能按期交纳会费，视为自动退会。会员如有严重违反《江苏省教育学会章程》的行为，经江苏省教育学会常务理事会决定，可随时予以除名。

附则
第十六条　本办法的解释权属江苏省教育学会。
第十七条　本办法自颁布之日起实施。
                                  江苏省教育学会
                                   2011年10月

PAGE
1